liber  
Lanomat

postul  
quod  
miserat

Opus  
liber  
colona

Audrius  
at

quod  
facit  
an  
em  
stob

quod  
facit  
an  
em  
stob

quod  
facit  
an  
em  
stob

loquor quibus mandata nosint: tunc ergo simile me  
 si quod mihi studii opere posuerim perdidisse. **Dic-**  
**timus** estigitur ab eadem istis viris nisi sapientem  
 liberum esse neminem. Quid est enim libertas? potestas vi- **De libertate**  
 uendi ut coelis. Quis ergo uiuit ut uult nisi qui cetera  
 sequitur et gaudet officio cui uiuendi uia considerata  
 atque prouisa est. quae in legibus quodam propter metum patet  
 set ea sequitur et colit. quod id salutare esse maxime iudicat  
 qui ut dicit nihil facit nisi cogitat denique non libenter  
 ac libere. Quis omnia consilia resque quas gerat ab ipso  
 proficiunt eodemque seruo. nec est ulla res quae plus ap-  
 tum polleat quam ipsius uoluntas atque iudicium atque  
 demetia quae vim habere maxime. **D.** fortuna  
 ipse dicit. **S**icut sapiens poeta dixit. Quis ea cuique  
 fingitur modis. **N**oli ergo quod contingit sapienti ut  
 non faciat dicitur nisi dolens nisi coactus. **D.** et si ita  
 esse plerumque uerbis differendum est. illud tam breue  
 et transiens est. in quo ita sit affectus esse liberum  
 neminem. **S**erui ergo omni impio serui nec hoc ta re  
 est qua dicitur inopinatum atque mirabile sonnita  
 dicit eos esse seruos ut quae inopia quae sunt dominorum  
 facta in eo ad aquo in reuulsi. **D.** et si seruitas sit sic  
 est obedientia fracti animi atque abiecti et arbitrio  
 tarentis suo. qui regit omnes leues. omnes cupidos  
 omnes denique improbos esse seruos. **N**ihil enim  
 liberum aut mulier imperat aut leges imponit. **S**ed  
 iubet uetat. quod uidentur. **L**ui nihil imperant neque  
 potest. nisi renuere audent. **D.** potest. dandum est. uocare ve-  
 niendum. **S**icut ab eundem. **M**inime. **E**xamine tendu. **H**o  
 ueris si non non esse seruus etiam si dampnissimum fra-  
 ctus nequissimum seruum

*Sola p[er]sona dicitur  
 ut dicit*

*Quod dicitur sunt  
 serui et hoc hinc  
 dicitur ut dicitur  
 1. d. l. u[er]o q[ui] sit ser-  
 uus et q[ui] dicitur  
 de serui et q[ui] dicitur*

*Propter q[ui] dicitur  
 q[ui] dicitur q[ui] dicitur  
 ut dicitur*

*Affertur quia  
 ut dicitur leges  
 non dicitur affectus  
 affectus. tunc dicitur  
 ut dicitur ut dicitur  
 ut dicitur ut dicitur  
 Seruus*

liby id p[er]dem vix p[er] ego hoc p[ro] domo q[ui] meo di  
 uce. Ine q[ui] tuus possidibus tond[er]e ficiat. et conuerti  
 p[ro] legiones et magna equid ac pedum auxilia possis  
 lam fateris ergo no[n] q[ui] te diuise tu tantu[m] desit. ut ex  
 pleas id q[ui] exoptas. Itaq[ue] ista paup[er]tate et p[ro]p[ri]o ego  
 state ac mendicitate tua indiq[ue]m obstruere tulisti. lam  
 ut ut qui honeste rem q[ui]nt mercaturis faciendis op[er]e  
 ris dandis publicis s[er]uicis intelligit opus ee q[ui]suo  
 sic q[ui] videt domu[m] tue p[re]m actuatoru[m] ab iudicio non  
 s[er]uatores greges q[ui] no[n] uolentes et pecuniosos reas eosdem  
 te auctore corruptelam iudicij molientes q[ui] tuas mer  
 cedum pactiones impatrem inu[er]itadas pecuniaru[m].  
 inuocionib[us] candidatoru[m]. dimissiones libertoru[m] adde  
 fenezandis diripendiaq[ue] punitias q[ui] expulsores  
 vicinoru[m]. q[ui] lateantia magis. q[ui] ad seius ad libertis  
 ad clientibus societatis. q[ui] possessores uarias qui  
 p[ro]p[ri]os locupletiu[m] q[ui] cedet municipioru[m]. quillam  
 si illa temporis messim recordetur. q[ui] testamta sub  
 uicta. q[ui] sublato h[er]edit[ate] q[ui] deniq[ue] omnia uenalia dilectu  
 delectu. q[ui] sua p[ro]p[ri]a. so ad domu[m] uoce p[ro]p[ri]a  
 q[ui] h[er]edit[ate] no[n] putet confitei sibi q[ui]suo opus esse. Cuiq[ue]  
 suo au opus sit. qui unquid uere hunc dixerit diu  
 tem. Itin diuiciatid est. fructus inopiae Copiam  
 aut delectat p[ro]p[ri]a reu[er]it ad habundantia. Quatu  
 q[ui] iniqua assequere nunq[ui]d omnino es diues futu  
 Mea aut q[ui]m p[ro]p[ri]a conueniens et recte q[ui] ad uol  
 gi opp[ro]p[ri]one mediocri. ad tua nulla ad mea modica  
 Deme plebo. Dece loquar. Si censenda nobis sit atq[ue]  
 estimanda res. utud tandem pluri estimemus p[ro]p[ri]a  
 p[re]ti quid fabricio dabat an continetia fabricij qui